
Strana 1 (celkem 4 ) 

Dodatek č.1 ke smlouvě o provedení pěstebních činností v lesnictví č. 
VLS-DNS-007261-2020-0331-2023 

12 PČ 4- zalesnění+ klikoroh+ klest+ ožínání, Divize Horní Planá, Lesní správa Chvalšiny, 
JARO 2024 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 

Zastoupený: ředitel Divize Horní Planá, Ing. Martin Honetschläger na základě 
zmocnění  

Sídlo divize: Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: 
Telefon/fax: 
Email: 

a 

Zhotovitel: 
Název: Ondřej Kostka 
Sídlo: Trničí 15/1, 74706 Chvalíkovice 
IČO: 02266598 
DIČ: CZ9105305847 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupený: Ondřej Kostka 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: Ondřej Kostka 
Telefon/fax: 
Email: 

ČLÁNEK I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy je prodloužení předmětu plnění (části předmětu plnění)
veřejné zakázky.

2. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu dokončení prací smlouvy do 30.11.2024. Předmětem
prodloužení plnění je provádění pěstební činnosti- úklid klestu (bez pálení)- ručně a první sadba-ruční-
jamková.

3. Důvodem prodloužení termínu je nenaplnění požadovaného objemu prací a zároveň potřeba objednatele
provádět výše definovanou činnost do požadovaného datumu.



Strana 2 (celkem 4 ) 

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s dodatkem č.1 Smlouvy seznámeny, a že tento uzavírají
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých
statutárních zástupců

V Horní Plané dne    V Chvalíkovicích dne 16.9.2024 

.......................................................... 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Martin Honetschläger  
ředitel divize  

.......................................................... 
Ondřej Kostka 
Ondřej Kostka 

25.09.2024



  
  

Strana 3 (celkem 4 )  

  
Příloha č. 1. ke Smlouvě o provedení pěstebních činnností v lesnictví č. VLS-DNS-007261-2020-0331-2023  

Příloha č.1 - Předmět, rozsah a cena díla 

ID Komodity Požadované 
množství MJ 

Cena za 
MJ Kč bez 

DPH 

Cena za 
komoditu 

Kč bez 
DPH 

 úklid klestu     

011111  Úklid klestu (bez pálení) - ručně 6 000 m3 66 396 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 15.03.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
30.09.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 50; Poznámka = Úklid 
klestu může probíhat na holinách po úmyslné i nahodilé těžbě, i jako příprava pro vyvážení 
klestu. jedná se také o úklid klestu pod porostem po výběrných těžbách a také dočišťování 
ploch po vyvážení klestu před zalesněním. Podíl listnaté hmoty bude cca 20%.klest se bude 
shazovat do hromad o průměru max. 3m, v odůvodněném případě může být požadováno 
shazování klestu do pruhů.;; dřevina = jehličnatá a listnatá; pr. hm. těžených stromů (m3) = 
100; 

 první sadba- ruční- jamková     

016011  První sadba - ruční - jamková 20 1000 ks 6 700 134 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 15.03.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
31.05.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = materiál 
dodá dodavatel prací ano/ne.- NE, Sazenice budou prostokořenné, dodány objednatelem. K 
odběru a odvozu budou ze sněžné jámy na LS Chvalšiny. Spon a ostatní pokyny k 
manipulaci se sazenicemi v porostech určí příslušný lesník, stejně jako termín zahájení prací.  
V případě nevhodných klimatických podmínek může být část jarních zalesňovacích prací 
zadavatelem přesunuta na podzimní termín.; dřevina = jehličnatá a listnatá; velikost jamek 
(cm x cm) = 25x25; Očekávaná rozpojitelnost zeminy = 3; Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; 
očekávaná výška buřeně (cm) = do 30; Dvojsadba = ne; předpokládaná výška sazenic (cm) = 
26-60; 

016021  První sadba - ruční- štěrbinová 
(sazeč) 20 1000 ks 4 970 99 400 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 15.03.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
31.05.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 50; Poznámka = materiál 
dodá dodavatel prací ano/ne.- NE, Sazenice budou prostokořenné, v případě přesunu prací 
na podzim budou krytokořenné a dodány objednatelem. K odběru a odvozu budou ze sněžné 
jámy na LS Chvalšiny. Spon a ostatní pokyny k manipulaci se sazenicemi v porostech určí 
příslušný lesník, stejně jako termín zahájení prací.  
V případě nevhodných klimatických podmínek může být část jarních zalesňovacích prací 
zadavatelem přesunuta na podzimní termín.; dřevina = listnatá; Očekávaná rozpojitelnost 
zeminy = 3; Předpokl. stupeň zabuřenění = 1; očekávaná výška buřeně (cm) = do 30; 
předpokládaná výška sazenic (cm) = 26-60; 

 chemické ošetření kultur- klikoroh     

025011  Klikoroh borový - chemické ošetření 
kultury 70 1000 ks 728 50 960 

Specifikace 
materiál dodá dodavatel ano/ne = ano; předpokl. termín zahájení prací = 15.03.2024; 
předpokl. termín dokončení prací = 30.09.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství 
MJ (%) = 50; Poznámka = Postřik klikoroha v kultuře bude proveden na základě stupně 
poškození sazenic, které určí lesník (ihned po zalesnění). Během sezóny se provádí aplikace 



  
  

Strana 4 (celkem 4 )  

zpravidla ještě 2x.Celkem tedy 3x. Chemický přípravek dle povolených přípravků na POR 
(např. Forester) a smáčedlo Scolicid (doporučujeme) budou dodány dodavatelem prací, 
koncentraci příslušné jíchy určí lesník. Aplikovaná jícha bude řádně promíchána se 
smáčedlem, aby byla možná následná kontrola postřiku sazenic. Chemický přípravek je 
pouze doporučený zadavatelem prací k provedení služby a uchazeč je oprávněn navrhnout 
jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, (dle aktuálních povolených přípravků na POR). 
V nabídce však musí na tuto skutečnost upozornit a prokázat, že jím navrhované řešení je 
shodné či výhodnější.; materiál (chem. přípravek) = přípravek na POR (např. Forester) + 
SCOLICID - C; koncentrace (%) = 2; dávka přípravku (l/ha) = 7; objem postřikové jíchy (l/ha) 
= 7; Viditelnost sazenic = dobrá; 

 ožínání kultur     

024021  Ožínání - ručně - v pruzích 20 ha 9 350 187 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 03.06.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
31.08.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Ochrana 
kultur bude provedena dle stávajícího stavu buřeně dle určení lesníka. Šířka pruhů je 60 - 80 
cm. Při ožínání zhotovitel odstraňuje jak buřeň, tak i maliník či ostružiník a škodlivé dřeviny 
do 5 cm tloušťky kmínku dle pokynů lesníka. V případě vyžnutí a poškození sazenic, bude 
zadavatel uplatňovat škody a sankce vůči dodavateli prací. Spon dle dřevin 0,9x1 nebo 1x2 
m. V případě nenastoupení a nevykonání této činnosti v řádném termínu, může dojít k 
následným úhynům a škodám na kulturách v souvislosti s nadměrným růstem buřeně. 
Dochází ke stížení prací a následné škody mohou být uplatňovány na dodavateli prací; 
dřevina = jehličnatá a listnatá; šířka pruhů (cm) = 80; Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; 
očekávaná výška buřeně (cm) = nad 60; Viditelnost sazenic = dobrá; předpokládaná výška 
sazenic (cm) = 26-60; 

 


	Dodatek č.1 ke smlouvě o provedení pěstebních činností v lesnictví č. VLS-DNS-007261-2020-0331-2023
	12 PČ 4- zalesnění+ klikoroh+ klest+ ožínání, Divize Horní Planá, Lesní správa Chvalšiny, JARO 2024
	Příloha č.1 - Předmět, rozsah a cena díla




